
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

Area Apprendimento permanente e orientamento 
Servizio Orientamento – Settore Orientamento agli studi universitari 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 7779 del 13/11/2018 
 
 

OGGETTO: Partecipazione Salone Orientamenti 13-15 novembre 2018 - Arredi, attrezzature e grafica 

completamento Stand € 2.787,70 - CIG N. Z96259FA63 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

- CONSIDERATO che dal 13 al 15 novembre 2018 presso il Porto Antico di Genova S.p.A. avrà luogo il Salone 

Orientamenti; 
- CONSIDERATO che nell’ambito del progetto “Servizi di Orientamento e Counseling” approvato dagli Organi di 

Governo dell’Ateneo è prevista la partecipazione dell’Università di Genova al Salone sopra citato; 

- TENUTO CONTO che tutti i servizi inerenti la partecipazione a tale manifestazione sono erogati dal Porto Antico di 
Genova S.p.A. in virtù dell’accordo stipulato dal Porto Antico di Genova S.p.A. con Regione Liguria (A.L.F.A) per la 

realizzazione dell’edizione 2018 di Orientamenti; 
- CONSIDERATO che tale accordo prevede Porto Antico di Genova S.p.A. quale fornitore esclusivo dei servizi correlati 

al Salone; 

- VISTA la scrittura privata di cessione temporanea di spazi e fornitura di servizi con Porto Antico di Genova S.p.A; 
- TENUTO CONTO che per il completamento degli stand e per la realizzazione delle iniziative programmate dall’ateneo 

si rende altresì necessario procedere con l’acquisizione a noleggio di specifici arredi, attrezzature e grafica;  
- VISTA la disponibilità finanziaria sulla VOCE COAN 04.01.02.05.01.08 "Spese per organizzazione manifestazioni e 

convegni” 
 

DETERMINA 

 
1.  Di provvedere all’acquisizione a noleggio di specifici arredi, attrezzature e grafica per la spesa complessiva di  

  € 2.285 (IVA esclusa) a favore di il Porto Antico di Genova S.p.A. (vedi schede allegate); 
 

2.  Di far gravare la spesa complessiva pari a € 2.787,70 sulla Voce Coan 04.01.02.05.01.08 "Spese per 

organizzazione manifestazioni e convegni” Bilancio 2018 – Servizio Orientamento che manifesta la 
necessaria disponibilità finanziaria. 

 
 

 
 

  IL DIRIGENTE 
 

 

 

 

 
Responsabile del Procedimento: Egidio Boitano 

 

 

 
 
 
 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.  


		2018-11-13T12:45:48+0100




